Direcciones de los organismos descentralizados, dentro de sus respectivos sectores de 

actuación. Y que, las citadas autoridades no estarán obligadas a aceptar ninguna oferta; 

Que, la Secretaría de Desarrollo Social confeccionó la Solicitud de Pedido N° 3-

701-25/2022, referente a la adquisición de catorce mil doscientos (14.200) kilos de “PAN” tipo 

Fonda, para ser utilizado por los Comedores y Copas de Leche del distrito; 

Que, a tal efecto, se cursaron invitaciones a cotizar a cuatro (4) empresas 

inscriptas en el rubro; 

Que, con fecha 11 de abril del año 2022, a las 12:00 horas, se efectuó la apertura

[...]

del Concurso de Precios N° 52 -1er Llamado-, referente a la adquisición mencionada 

precedentemente, según las características determinadas en la Solicitud de Pedido N° 3-701-

25/2022, solicitada por la Secretaría de Desarrollo Social, por la suma total de PESOS DOS 

MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS ($ 2.655.400,00); 

Que, se presentaron las ofertas de las firmas FERRERA CARLOS HUMBERTO Y 

VALLEJOS MIGUEL HECTOR; 

Que, las firmas mencionadas precedentemente cumplieron sin observaciones 

con la Documentación requerida en el Pliego de Bases y Condiciones Legales Generales;

[...]

Que, la Secretaría de Desarrollo Social emitió su Informe Técnico con fecha 25 

de abril del año 2022, y sugiere adjudicar la contratación a la firma VALLEJOS MIGUEL HECTOR - 

C.U.I.T. N° 20-12180510-4 − Proveedor Municipal N° 3763, por la suma de PESOS DOS MILLONES 

SEISCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS ($ 2.655.400,00), en virtud de ser la 

oferta más económica, que se ajusta a lo pedido y resulta conveniente a los intereses de este 

Municipio; 

Que, la Dirección General de Compras solicita que se realice el acto 

administrativo correspondiente; 

Que, la Subsecretaría Técnica Jurídica emitió el correspondiente dictamen legal;

[...]

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

Artículo 1°: Apruébese el Concurso de Precios N° 52 -1er Llamado-, cuya apertura se realizó el 

11 de abril del año 2022, a las 12:00 horas, referente a la adquisición de catorce mil doscientos 

(14.200) kilos de “PAN” tipo Fonda, para ser utilizado por los Comedores y Copas de Leche del 

distrito, según las características determinadas en la Solicitud de Pedido N° 3-701-25/2022, 

solicitada por la Secretaría de Desarrollo Social. 

Artículo 2°: Contrátese con la firma VALLEJOS MIGUEL HECTOR -C.U.I.T.